OEJEPAJIBHOE 'OCYJAPCTBEHHOE BIOJ’KETHOE OBPA30OBATEJIBHOE

YYPEXKJIEHUE BBICIHIEI'O OBPA30OBAHUA

«TAMBOBCKHWI I'OCYJIAPCTBEHHBbII1 YHUBEPCUTET
NMEHU T'.P. AEP’KABUHA»

HHCTUTYT JONNOJHUTEJBHOI'O OBPA30OBAHUSA
U IIPO®ECCUOHAJBHOM MEPENOATOTOBKH

«YIIPABJIEHUE 3AKYIIKAMM»

AHHOTAIUA TOTOJHUTEIbHOMI nmporpamMmmal

Bun mporpammsl: npodeccuoHabHAs MEPENOroTOBKa

Oo0Bem: 252 gaca

@opMma o00y4ueHHs: OYHAS C TPUMEHEHHEM AUCTAHIIMOHHBIX 00pa30BaTENbHBIX TEXHOJIOTHIA

Henp o0ydeHMs: OCBOCHHE aKTyalbHBIX H3MEHCHHN B OOJACTH 3aKOHOJATENhCTBA O KOHTPAKTHOU
cucTeMe B cepe 3aKyImoK TOBapOB, paboT, YCIYT Uil 00ecreueH s TOCyIapCTBEHHBIX U MYHHUIIUTATBEHBIX
HYX], I3y49€HHE TPOIIECCOB KOHTPAKTHOW CUCTEMBI, OCBOCHHE aKTyaJIbHBIX N3MEHEHUI B 00JACTH 3aKyTIOK
TOBapoB, paboT, YCIyr OTICIBHBIMH BUJAMH FOPUIAWNYSCKUAX JIHIl, CIIOCOOOB 3aKYIOK M YCIOBHMA HX
MPUMEHEHUS, TOBBINIEHUE YPOBHS TMPO(EeCcCCHOHATBLHON KOMIETCHTHOCTH, KOMIUIGKCHOE OOHOBIICHHME W
COBEPIIICHCTBOBAHUE 3HAHUI COTPYIHHUKOB OIOJKETHBIX YUPEKICHUH, YHUTAPHBIX MPEANPHATAN U WHBIX
3aMHTEPECOBAHHBIX JIMII.

YYEBHBIN IIJIAH

Ne
n/n

HanmeHnoBaHue
Y4eOHBbIX TeM

®opmbI
NMPOMEKyTOYHOM
aTTecTaluu

Oo6s13aTe/IbHbIE
yuyeOHbIe 3aHATHS

Bcero
(gac.)

B T.4U.
nabopaToOpHBIC
"
NPaKTUIECKUE
3aHsATHA (Jac.)

CamocrosiTeibHAs
padora
odyuarouerocs

Bcero
(gac.)

Moayas 1
IKOHOMHKA
roCyI1apCTBEHHOTO U
MYHHIIHIIAJIbHOTO
ceKTopa

3a4eT

20

20

40

1.1.

locyaapcTBeHHbIN U
MYHUIMITATbHBIN
CEKTOP B COBPEMEHHBIX
HKOHOMHYECKHX
CUCTEMaX.

1.2.

lNocynapcTBenHas
COOCTBEHHOCTb B
cucreme
rOCYJapCTBEHHOTO U
MYHHIUTIAIEHOTO
CEKTOpa YIKOHOMHKH.

1.3.

BromxeTHbIi
dbenepanuzm.
VYrpasieHueckast
JCIICHTPATU3AIHS U




SKOHOMHYECKHHN
dhenepanmsm.

1.4.

OO0ecrieueHue J0X0I0B
rOCy/IapCTBEHHOTO U
MYHHIIUIIAIBHOTO
CEKTOpa.

L.5.

DKOHOMUKA
rOCy/IapCTBEHHBIX
PacxoioB: OCHOBHBIC
POOJIEMBI.

Mopnyas 2
YnpasJjenue
COIMATBHO-
IKOHOMHYECKUM
pa3BUTHEM
TeppUTOpPU

3a4yeT

36

36

72

2.1.

OcHOBBI
3aKOHOJIATEIBCTBA O
roCyJapCTBEHHOU U
rocy1apCTBEHHON
rpakJaHCKoH ciyx0e
Poccutickoit
denepanuu

2.2.

OcHOBBI
3aKOHOJIATEIbCTBA
Poccutickoit
®denepaliyu o
MPOTUBOJICUCTBUU
KOppYNIHAU

2.3.

AHTHUMOHOTIOTBHOE
perynmupoBaHue
NesITebHOCTH B cepe
3aKyIOK

2.4.

KoudmukT nHTEpECOB:
BUJIBI, TOJTXOJIBI K
PETYJIHPOBAHUIO,

MPaKTUKA pa3pelicHusl.

2.5.

CrpaTernueckue meiau
Y IPUOPUTETHI
COIUABHO-
3KOHOMUYECKOM
MTOJIUTHUKHU PETHOHOB
Poccutickoit
ODepepanuu

2.6.

OCHOBBEI
CTPaTErHYCCKOr0
yHIpaBICHU

2.7.

VayuiieHue
WHBECTUIIMOHHOTO
KJIUMATa U pa3BUTUE
KOHKYPEHIIUH B
peruoHax Poccun

2.8.

VYayuiieHue
nemMorpaduyeckoi
CUTYyaIlNH B
Poccuiickoii
Oenepanuu




2.9.

Baenpenue mudpoBbix
TEXHOJIOTHH B
rOCyJapCTBEHHOE
yIpaBJICHHUE

Moayas 3.
OcyecTBieHue
3aKyNOK B
COOTBETCTBUM C
DenepajbHbIM
3aKOHOM OT
05.04.2013 Ne 44

3averT

70

72

142

3.1.

OCHOBBI KOHTPAKTHOM
CUCTEMBI.
3aK0HOAATEIHCTBO
Poccutickoit
®denepalyu o
KOHTPAKTHOM CUCTEME
B cepe 3aKynoK

10

10

20

3.2.

[InanupoBanue
3aKyIOYHOU
nesiTenbHOCTH. OTYEeTHI
0 MIPOBECHUU
3aKymnok. Peectp
JIOTOBOPOB TIO0 UTOTaM
3aKynok. Packpeitue
nH(pOpMAaITUU B CETH
HutepnHet

12

12

24

3.3.

MOHHUTOPUHT,
KOHTpOJIb, ayJJUT U
3aluTa npas u
HUHTEPECOB YUYaCTHUKOB
3aKYIIOK

12

12

24

34.

Conepxanue
JOKYMEHTAIIUH! O
3aKyIike: TpeOOBaHUS K
Y4aCTHUKAM 3aKYTOK,
TpeOOBaHMS K
0(OPMIICHUIO 3a5BOK,
¢dbopmbI 11
3aITOJTHEHUS
YYaCTHUKAaMH 3aKYIIOK.
[Monnepkka cyObeKTOB
MAaJIOTO U CPEIHETO
MpeNPHHAMATEIHCTBA.

12

12

24

3.5.

Topru B hopme
KOHKypCa, ayKIIHOHa,
3ampoca KOTHPOBOK,
3ampoca npeiyIoKeHUH.
OTKpBITHIC U 3aPBITHIC
topru. OcobeHHOCTH
MIPOBEICHHS TOPTOB
cpenu cyobektoB MCII

12

12

24

3.6.

[IpakTuka paboThI B
EUC u na
3JIEKTPOHHBIX
IUIOIIAAKaX

12

14

26




Hrorosas
aTTrecTanus

IK3aMCH

Bcero mo nporpamme:

128

128

256




