# ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАМБОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Г.Р. ДЕРЖАВИНА»

## ИНСТИТУТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ

#### «УПРАВЛЕНИЕ ЗАКУПКАМИ»

#### Аннотация дополнительной программы

Вид программы: профессиональная переподготовка

Объем: 252 часа

Форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных технологий

**Цель обучения:** освоение актуальных изменений в области законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, изучение процессов контрактной системы, освоение актуальных изменений в области закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, способов закупок и условий их применения, повышение уровня профессиональной компетентности, комплексное обновление и совершенствование знаний сотрудников бюджетных учреждений, унитарных предприятий и иных заинтересованных лиц.

### УЧЕБНЫЙ ПЛАН

№ п/п	Наименование учебных тем	Формы промежуточной	Обязательные учебные занятия		Самостоятельная работа	<b>Всего</b> (час.)
		аттестации	Всего	в т.ч.	обучающегося	
			(час.)	лабораторные		
				и		
				практические		
				занятия (час.)		
1.	Модуль 1					
	Экономика					
	государственного и					
	муниципального					
	сектора	зачет	20		20	40
1.1.	Государственный и					
	муниципальный					
	сектор в современных					
	экономических					
	системах.		4		4	8
1.2.	Государственная					
	собственность в					
	системе					
	государственного и					
	муниципального				4	0
1.2	сектора экономики.		4		4	8
1.3.	Бюджетный					
	федерализм.					
	Управленческая		4		4	0
	децентрализация и		4		4	8

	экономический					
	федерализм.					
1.4.	Обеспечение доходов					
1	государственного и					
	муниципального					
	сектора.		4		4	8
1.5.	Экономика		+ -		Т	0
1.5.						
	государственных расходов: основные					
	проблемы.		4		4	8
2.	Модуль 2		4		7	0
2.	Управление					
	социально-					
	экономическим					
	развитием					
	территорий	зачет	36		36	72
2.1.	Основы	34461	30		30	12
2.1.	законодательства о					
	государственной и					
	государственной и государственной					
	гражданской службе					
	Российской служос					
	Федерации — — — — — — — — — — — — — — — — — —		4		4	8
2.2.	Основы		7		7	0
2.2.						
	законодательства Российской					
	Федерации о					
	противодействии		4		4	8
2.3.	коррупции		4		4	0
2.3.	Антимонопольное					
	регулирование деятельности в сфере					
	закупок		4		4	8
2.4.	Конфликт интересов:		7		7	0
2.4.						
	виды, подходы к регулированию,					
	практика разрешения.		4		4	8
2.5.			7		7	0
2.5.	Стратегические цели					
	и приоритеты социально-					
	экономической					
	политики регионов					
	Российской					
	Федерации — — — — — — — — — — — — — — — — — —		4		4	8
2.6.	Основы		+ -		Т	U
2.0.						
	стратегического управления		4		4	8
2.7.	Улучшение		+ -		Т	U
2.7.	инвестиционного					
	климата и развитие конкуренции в					
	регионах России		4		4	8
2.8.			+		+	O
۷.٥.	Улучшение демографической					
	ситуации в					
	Российской					
	Федерации — — — — — — — — — — — — — — — — — —		4		4	8
<u> </u>	<b>жедерации</b>			<u> </u>	7	O

2.9.	Внедрение цифровых				
2.,,	технологий в				
	государственное				
	управление		4	4	8
3.	Модуль 3.			<u> </u>	
	Осуществление				
	закупок в				
	соответствии с				
	Федеральным				
	законом от				
	05.04.2013 № 44	зачет	70	72	142
3.1.	Основы контрактной				
	системы.				
	Законодательство				
	Российской				
	Федерации о				
	контрактной системе				
	в сфере закупок		10	10	20
3.2.	Планирование		1		
5.2.	закупочной				
	деятельности. Отчеты				
	о проведении				
	закупок. Реестр				
	договоров по итогам				
	закупок. Раскрытие				
	информации в сети				
	Интернет		12	12	24
3.3.	Мониторинг,		12	12	21
3.5.	контроль, аудит и				
	защита прав и				
	интересов участников				
	закупок		12	12	24
3.4.	Содержание		12	12	27
3.4.	документации о				
	закупке: требования к				
	• •				
	участникам закупок, требования к				
	оформил инд				
	формы для				
	заполнения				
	участниками закупок. Поддержка субъектов				
	•				
	малого и среднего		12	12	24
2.5	предпринимательства.		12	12	<i>2</i> 4
3.5.	Торги в форме				
	конкурса, аукциона,				
	запроса котировок,				
	запроса предложений.				
	Открытые и зарытые				
	торги. Особенности				
	проведения торгов		12	10	24
2.6	среди субъектов МСП		12	12	24
3.6.	Практика работы в				
	ЕИС и на				
	электронных		1.0	1.4	26
1	площадках		12	14	26

4.	Итоговая				
	аттестация	экзамен	2		2
Всего по программе:		128	128	256	